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Czwarte posiedzenie Regionalnej Grupy Interesariuszy

Autor: fot. materiały informacyjne projektu SECON

W piątek, 30 sierpnia 2024 roku odbyło się czwarte spotkanie Regionalnej Grupy Interesariuszy projektu SECON.

Podczas spotkania przedstawiliśmy szczegółowe informacje z ostatnich działań i kolejne kroki, które będą realizowane w projekcie SECON, jak
również wyniki badania dotyczącego potrzeb regionalnych i postrzegania ekonomii społecznej na terenie Województwa Mazowieckiego. Badanie
zostało przeprowadzone w dniach 4–17 czerwca 2024 roku i obejmowało 3 główne metody badawcze:

analizę desk research w zakresie przeglądu aktualnych polityk wpierających ekonomię społeczną w regionie oraz przegląd ewaluacji
obecnych polityk wspierania ekonomii społecznej;

ankietę internetową, która została przesłana  do podmiotów ekonomii społecznej, organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących
politykę wsparcia ekonomii społecznej na Mazowszu;

grupę fokusową, której zadaniem była dyskusja nad następującymi zagadnieniami:
postawy wobec ekonomii społecznej;

bariery rozwoju, czynniki rozwojowe, potrzeby i perspektywy rozwoju ekonomii społecznej na Mazowszu.

Badanie wskazało na wiele istotnych czynników dotyczących rozwoju ekonomii społecznej w regionie. Pomimo istniejących struktur wsparcia,
które zostały oceniono pozytywnie, nadal funkcjonują obszary wymagające wsparcia. Należą do nich:

Promocja i edukacja

Istnieje silna potrzeba intensyfikacji działań promocyjnych i edukacyjnych. Uczestnicy badania wskazali, że kampanie społeczne oraz edukacja na
wszystkich poziomach (szkoły, uczelnie, samorządy) mogą znacząco zwiększyć wiedzę społeczeństwa na temat ekonomii społecznej. Dodatkowo
w zakresie edukacji zwrócono szczególną uwagę na potrzebę szkolenia oraz rozwoju kompetencji liderów, które są niezbędne dla skutecznego
zarządzania przedsiębiorstwami społecznymi. W obszarze edukacji zwracano również uwagę na potrzebę wprowadzenia programów
edukacyjnych już na poziomie szkół podstawowych, które obejmowałyby zarówno historię, jak i dobre praktyki z zakresu ekonomii społecznej.

Wsparcie instytucjonalne, finansowe i polityczne

Uczestnicy badania podkreślili konieczność zwiększenia dostępności środków finansowych dla przedsiębiorstw społecznych. Wsparcie powinno
obejmować preferencyjne pożyczki, dopłaty do wynagrodzeń i składek ZUS, a także finansowanie bieżącej działalności. Dodatkowo zwracano
uwagę na potrzebę większego zaangażowania decydentów politycznych w rozwój ekonomii społecznej poprzez ich edukację oraz zaangażowanie
w forum dotyczące ekonomii społecznej.

Prawo i regulacje

Uproszczenie procedur oraz zmniejszenie wymogów biurokratycznych są niezbędne do ułatwienia działalności podmiotów ekonomii społecznej.
Uczestnicy badania wskazali na potrzebę bardziej przejrzystych regulacji i elastyczności w stosowaniu prawa. Szczególnie podkreślana była
potrzeba zmniejszenia niejasności i sprzeczności  między różnymi aktami prawnymi. Obecnie ogranicza to działalność podmiotów w obszarze
ekonomii społecznej. Ponadto zwracano uwagę na potrzebę zapewnienia form wsparcia, które w większym stopniu będą dostosowane do
potrzeb podmiotów działających w obszarze ekonomii społecznej.

Współpraca i partnerstwo

Wyniki badania wskazują, że kluczowym czynnikiem rozwoju ekonomii społecznej w regionie jest potrzeba większej współpracy między
sektorami (publicznym, prywatnym, społecznym) oraz wewnątrz sektora ekonomii społecznej. Budowanie sieci i platform współpracy może
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przyczynić się do bardziej efektywnego wykorzystania zasobów i kompetencji.

W kolejnym punkcie spotkania pani Katarzyna Kolanowska z Fundacji Węgrów-Miasto-Wieś podzieliła się refleksjami z wizyty studyjnej w
rumuńskim okręgu Harghita. Wizyta obejmowała przegląd dobrych praktyk, takich jak Kawiarnia Społecznościowa KOZ w regionie Odorhei,
Fundacja Civitas - sklep z produktami lokalnymi Helyenvaló, Dom Studiów Jakab Antal Stowarzyszenia Społecznego Caritas w regionie Miercurea
Ciuc oraz Warsztat Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych okręgu Harghita. Była to dobra okazja na uzyskanie wglądu, jak w praktyce
funkcjonują podmioty ekonomii społecznej u rumuńskiego partnera w projekcie SECON.

Na zakończenie spotkania pan Krzysztof Pilecki z Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej zaprezentował, jak obecnie integracja społeczna i
ekonomia społeczna rozwijają się na Mazowszu, oraz jakie inicjatywy z zakresu ekonomii społecznej będą jeszcze realizowane w 2024 roku. Jak
zawsze ze strony MCPS nie zabrakło ciekawych inicjatyw, a kolejne planowane wydarzenia również stanowią interesującą ofertę dla
mazowieckich podmiotów z sektora ekonomii społecznej.

Dziękujemy Wszystkim za zaangażowanie, cenne uwagi i inspirujące pomysły! Mamy nadzieję, że nasza współpraca będzie równie owocna w
kolejnych etapach projektu SECON. Jednocześnie nasze wszystkie bieżące działania są  relacjonowane na profilu Facebook.

Zapraszamy do śledzenia naszych social mediów i do zobaczenia na kolejnym spotkaniu!


